Quesadillas mit Hahnchen
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Die Quesadillas mit Hahnchen sind eine mexikanische Spezialitat. Das scharfe Rezept sorgt fur
Abwechslung auf den Speiseplan.

Verfasser: kochrezepte.at

Arbeitszeit: 30 min
Koch/Backzeit: 15 min

Gesamtzeit: 45 min

Zutaten

2 Stk.
2009
1 Stk.
3 Stk.
1 Stk.
1 Stk.
2 Stiele
100 g
1 Prise

1 Stk.

Tortilla-Wraps (grof3e)
Huhnerfilet

Paprika
Frihlingszwiebeln
Knoblauchzehe
Chilischote

Petersilie

Kase (gerieben)
Paprikapulver (edelsif)
Salz

Pfeffer

Ol

Limette

Zubereitung

1. Fur die Quesadillas mit Hahnchen das Huhnerfilet in kleine Stlicke schneiden, mit Salz,
Pfeffer und Paprikapulver wirzen.

2. Die Fruhlingszwiebeln in feine Ringe schneiden, Knoblauch schélen und fein zerhacken.

Paprika und Chilischote in kleine Stiicke zerschneiden.

3. Etwas Ol in einer Bratpfanne erhitzen und das Gemiise mit Fleisch zirka 6-8 Minuten
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/paprika-rezepte
https://amzn.to/3nOkZHN
/kaese-rezepte
https://amzn.to/3aJMfyv
https://amzn.to/2XjM89l

g rezepte

anbraten. Nochmals mit Salz und Pfeffer abschmecken.
4. Den Backofen auf 180 °C Ober-/Unterhitze vorheizen.

5. Die Mischung auf die Tortillas verteilen und den geriebenen Kése dariiber geben. Mit
Limettensaft betraufeln und danach zusammen klappen.

6. Im Backofen auf den Rost legen und zirka 8-10 Minuten backen. Die Quesadillas in
Viertelkreise halbieren und auf Teller anrichten.

Tipp
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